
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: 

tax.gov.ua. 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС України: 0-800-501-007 

. 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-007  (напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих послуг: 0-800-501-007 

(напрямок «2») 

 
Підготовлено до друку 

ГУ ДПС  

у Тернопільській області 

вересень – 2022, наклад 50 прим. 

 

Система 

оподаткування для 

новоствореного 

підприємця: 

державна 

реєстрація 

відбулась до 

закінчення місяця, 

а єдиний податок – 

з 1 числа місяця  
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Порядок застосування спрощеної системи оподаткування, 

обліку та звітності регулюється главою 1 розд. XIV Податкового 

кодексу України (далі – ПКУ). 

Відповідно до абзацу першого п. п. 298.1.2 п. 298.1 ст. 298 

ПКУ зареєстровані в установленому порядку фізичні особи – 

підприємці, які до закінчення місяця, в якому відбулася державна 

реєстрація, подали заяву щодо обрання спрощеної системи 

оподаткування та ставки єдиного податку, встановленої для першої 

або другої групи, вважаються платниками єдиного податку з 

першого числа місяця, наступного за місяцем, у якому відбулася 

державна реєстрація. 

Отже, новостворена фізична особа – підприємець є 

платником єдиного податку з першого числа місяця, наступного за 

місяцем, у якому відбулася державна реєстрація, а доходи, отримані 

у цьому періоді, включаються до податкової декларації платника 

єдиного податку – фізичної особи підприємця (далі – Декларація). 

Форма Декларації затверджена наказом Міністерства 

фінансів України від 19.06.2015 №578 (у редакції наказу 

Міністерства фінансів України від 09.12.2020 №752). 

Фізичні особи – підприємці – платники єдиного податку 

першої та другої груп подають податкову декларацію платника 

єдиного податку – фізичної особи підприємця, у строки, 

встановлені для річного податкового періоду відповідно до п. п. 

49.18.3 п. 49.18 ст. 49 ПКУ, протягом 60 календарних днів, що 

настають за останнім днем звітного (податкового) року. 

У період від дати державної реєстрації до переходу на 

спрощену систему оподаткування фізична особа – підприємець 

перебуває на загальній системі оподаткування. 

Доходи, отримані новоствореною особою у цей період, 

оподатковуються на загальних підставах відповідно до ст. 177 

ПКУ. 

Підпунктом 177.5.2 п. 177.5 ст. 177 ПКУ фізичні особи – 

підприємці, які зареєстровані протягом року в установленому 

законом порядку, або переходять на спрощену систему 

оподаткування, обліку та звітності, або перейшли із спрощеної 

системи оподаткування, обліку та звітності, подають податкову 

декларацію за результатами звітного року, в якому розпочата така 

діяльність або відбувся перехід на (перехід із) спрощену систему 

оподаткування, обліку та звітності. 

Форма податкової декларації про майновий стан і доходи 

затверджена наказом Міністерства фінансів України від 02.10.2015 

№859 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 

17.12.2020 №783) (далі – податкова декларація). 

При цьому податкова декларація за звітний (податковий) 

період, що дорівнює календарному року, подається платниками 

податків на доходи фізичних осіб, у тому числі самозайнятих осіб – 

до 01 травня року, що настає за звітним, крім випадків, 

передбачених розд. IV ПКУ (п. п. 49.18.4 п. 49.18 ст. 49 ПКУ). 

Згідно з абзацом першим п. 57.1 ст. 57 ПКУ платник податків 

зобов’язаний самостійно сплатити суму податкового зобов’язання, 

зазначену у поданій ним податковій декларації, протягом 10 

календарних днів, що настають за останнім днем відповідного 

граничного строку, передбаченого ПКУ для подання податкової 

декларації, крім випадків, встановлених ПКУ. 

Враховуючи викладене вище, новостворена фізична особа – 

підприємець за період від дати державної реєстрації до дати 

переходу на спрощену систему оподаткування та ставки єдиного 

податку, встановленої для першої або другої груп, перебуває на 

загальній системі оподаткування. 

Разом з тим, абзацом першим п. 49.2 ст. 49 ПКУ визначено, 

що платник податків зобов’язаний за кожний встановлений ПКУ 

звітний період, в якому виникають об’єкти оподаткування, або у 

разі наявності показників, які підлягають декларуванню, відповідно 

до вимог ПКУ подавати податкові декларації щодо кожного 

окремого податку, платником якого він є. Цей абзац застосовується 

до всіх платників податків, в тому числі платників, які перебувають 

на спрощеній системі оподаткування обліку та звітності. 
 

 

 

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України 

 https://t.me/tax_gov_ua  

Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу  

«InfoTAX»  

 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

